ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

ПРИКАЗ

31.01.2023                                            г. Зея                                № 33   -  од

О результатах мониторинга    эффективности адресной муниципальной

программы сопровождения и поддержки школ, демонстрирующих низкие

образовательные результаты и школ, работающих в неблагоприятных

социальных условиях (МОБУ «ЦО»)и анализа  выполнения плана

мероприятий («дорожной карты») по повышению качества образования

школы со стабильно низкими результатами, работающей в социально –

неблагоприятных условиях (МОАУ ЦО) на 2022 год (утвержденной

приказом отдела образования от 12.04.2022 № 121 – од).

На основании проведенного мониторинга эффективности адресной

муниципальной программы сопровождения и поддержки школ,

демонстрирующих низкие образовательные результаты и школ, работающих

в неблагоприятных социальных условиях (МОБУ «ЦО»)и анализа

выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по повышению качества

образования школы со стабильно низкими результатами, работающей в

социально – неблагоприятных условиях (МОАУ ЦО) на 2022 год

(утвержденной приказом отдела образования от 12.04.2022 № 121 – од), с

целью повышения качества образования  в МОАУ ЦО (ШНОР)

п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителю МОАУ ЦО (Л.М. Гущиной):

1.1. Проанализировать результаты мониторинга эффективности адресной

муниципальной программы сопровождения и поддержки школ,

демонстрирующих низкие образовательные результаты и школ, работающих

в неблагоприятных социальных условиях (МОБУ «ЦО»), разработать

комплекс мер по увеличению   доли обучающихся   МОАУ ЦО,

демонстрирующих высокие результаты обучения по итогам учебного года,

доли обучающихся МОАУ ЦО, являющихся победителями и призерами

конкурсов различной направленности. Срок исполнения: до 01.04.2023.

1.2. Предоставить комплекс мер на рассмотрение рабочей группе по выводу

МОАУ ЦО из кризисной ситуации. Срок: апрель 2023 года.

1.3. Проанализировать   выполнение плана мероприятий («дорожной карты»)

по повышению качества образования школы со стабильно низкими

результатами, работающей в социально – неблагоприятных условиях (МОАУ

ЦО) на 2022 год (утвержденной приказом отдела образования от 12.04.2022

№ 121 – од. Срок исполнения: до 01.04.2023.

1.4. Для обеспечения эффективного управления качеством образования в

образовательной организации обеспечить   функционирование внутренней

системы оценки качества образования с позиции максимального

использования ресурсов ВСОКО для повышения эффективности управления

качеством образования, регламентировать локальным нормативным актом

образовательной организации проведение процедур ВСОКО (выбор

показателей, методов сбора и обработки информации и т.д.). Срок

исполнения: до 01.06.2023.

1.5. Организовать сетевое взаимодействие с общеобразовательными

организациями города Зеи, показывающим высокие результаты обучения.

Срок исполнения: до 01.09.2023.

2. Заместителю начальника отдела образования, муниципальному

координатору по работе со школами, показывающими стабильно низкие

результаты В.Я. Гоковой:

2.1. Организовать и провести заседание рабочей группы по обсуждению

комплекса мер МОАУ ЦО, разработанного по результатам выявленных

недостатков при проведении мониторинга эффективности адресной

муниципальной программы сопровождения и поддержки школ,

демонстрирующих низкие образовательные результаты и школ, работающих

в неблагоприятных социальных условиях (МОБУ «ЦО») и анализа

выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по повышению качества

образования школы со стабильно низкими результатами, работающей в

социально – неблагоприятных условиях (МОАУ ЦО) на 2022 год

(утвержденной приказом отдела образования от 12.04.2022 № 121 – од). Срок

исполнения: апрель 2023.

3. Исполнение приказа возлагаю на заместителя начальника отдела

образования В.Я. Гокову.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  отдела  О.В. Максимишина